
ZARZĄDZENIE Nr 1958/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 30 sierpnia 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 

oraz Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 

1407 i 1429) oraz uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 

r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję przeniesienia środków w ramach działu w zakresie zadań własnych 

i zleconych w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok zgodnie z załącznikiem.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 1958/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

710 Działalność 
usługowa

0,00 - - - - - 0,00 - -

71015 Nadzór budowlany 0,00 - - - - - 0,00 - -

bieżące 0,00 - - - - - 0,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 - - - - - 0,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

30 000,00 - - - - - 30 000,00 - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-30 000,00 - - - - - -30 000,00 - -

750 Administracja 
publiczna

0,00 0,00 - - - - - - -

75085 Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego

0,00 0,00 - - - - - - -

bieżące 0,00 0,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

4 090,00 4 090,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-4 090,00 -4 090,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-4 090,00 -4 090,00 - - - - - - -

801 Oświata i 
wychowanie

0,00 -487 882,00 - - - 487 882,00 - - -

80101 Szkoły podstawowe 14 000,00 14 000,00 - - - - - - -

bieżące 14 000,00 14 000,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

21 539,00 21 539,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-7 539,00 -7 539,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

29 854,00 29 854,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-37 393,00 -37 393,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe 
specjalne

115 766,00 - - - - 115 766,00 - - -

bieżące 115 766,00 - - - - 115 766,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

115 766,00 - - - - 115 766,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

176 650,00 - - - - 176 650,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-60 884,00 - - - - -60 884,00 - - -

80104 Przedszkola 889 610,00 889 610,00 - - - - - - -

bieżące 889 610,00 889 610,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

889 610,00 889 610,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-173 618,00 -173 618,00 - - - - - - -



3

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 063 228,00 1 063 228,00 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne 0,00 0,00 - - - - - - -

bieżące 0,00 0,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-3 000,00 -3 000,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-3 000,00 -3 000,00 - - - - - - -

80115 Technika 155 822,00 - - - - 155 822,00 - - -

bieżące 155 822,00 - - - - 155 822,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

10 056,00 - - - - 10 056,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

145 766,00 - - - - 145 766,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

145 766,00 - - - - 145 766,00 - - -

80120 Licea 
ogólnokształcące

103 649,00 - - - - 103 649,00 - - -

bieżące 103 649,00 - - - - 103 649,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

103 649,00 - - - - 103 649,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

98 194,00 - - - - 98 194,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

5 455,00 - - - - 5 455,00 - - -

80134 Szkoły zawodowe 
specjalne

7 784,00 - - - - 7 784,00 - - -

bieżące 7 784,00 - - - - 7 784,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

7 784,00 - - - - 7 784,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

3 500,00 - - - - 3 500,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

4 284,00 - - - - 4 284,00 - - -

80140 Placówki kształcenia 
ustawicznego i centra 
kształcenia 
zawodowego

37 000,00 - - - - 37 000,00 - - -

bieżące 37 000,00 - - - - 37 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

37 000,00 - - - - 37 000,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

37 000,00 - - - - 37 000,00 - - -

80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne

27 400,00 - - - - 27 400,00 - - -

bieżące 27 400,00 - - - - 27 400,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

27 400,00 - - - - 27 400,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

27 400,00 - - - - 27 400,00 - - -

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego

-1 127 000,00 -1 127 000,00 - - - - - - -

bieżące -1 127 000,00 -1 127 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-1 127 000,00 -1 127 000,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-1 127 000,00 -1 127 000,00 - - - - - - -



4

80150 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach 
podstawowych

54 872,00 54 872,00 - - - - - - -

bieżące 54 872,00 54 872,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

2 000,00 2 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

52 872,00 52 872,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

54 872,00 54 872,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-2 000,00 -2 000,00 - - - - - - -

80151 Kwalifikacyjne kursy 
zawodowe

26 772,00 - - - - 26 772,00 - - -

bieżące 26 772,00 - - - - 26 772,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

1 000,00 - - - - 1 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

25 772,00 - - - - 25 772,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

25 772,00 - - - - 25 772,00 - - -

80152 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach 
dotychczasowego 
gimnazjum 
prowadzonych w 
szkołach innego typu, 
liceach 
ogólnokształcących, 
technikach, szkołach 
po branżowych 
szkołach I stopnia i 
klasach 
dotychczasowej 
zasadniczej szkoły 
zawodowej 
prowadzonych w 
branżowych szkołach 
I stopnia oraz 
szkołach 
artystycznych

13 689,00 - - - - 13 689,00 - - -

bieżące 13 689,00 - - - - 13 689,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

2 590,00 - - - - 2 590,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

11 099,00 - - - - 11 099,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

11 099,00 - - - - 11 099,00 - - -

80195 Pozostała działalność -319 364,00 -319 364,00 - - - - - - -

bieżące -319 364,00 -319 364,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-319 364,00 -319 364,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-319 364,00 -319 364,00 - - - - - - -

851 Ochrona zdrowia 0,00 22 750,00 - - - -22 750,00 - - -

85149 Programy polityki 
zdrowotnej

0,00 22 750,00 - - - -22 750,00 - - -

bieżące 0,00 22 750,00 - - - -22 750,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

22 750,00 22 750,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-22 750,00 0,00 - - - -22 750,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-26 250,00 -3 500,00 - - - -22 750,00 - - -



5

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

3 500,00 3 500,00 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna 0,00 -38 116,00 - - - 38 116,00 - - -

85202 Domy pomocy 
społecznej

-889,00 - - - - -889,00 - - -

bieżące -889,00 - - - - -889,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-889,00 - - - - -889,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-889,00 - - - - -889,00 - - -

85203 Ośrodki wsparcia 889,00 -38 116,00 - - - 39 005,00 - - -

bieżące 889,00 -38 116,00 - - - 39 005,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

- -39 005,00 - - - 39 005,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

889,00 889,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

889,00 889,00 - - - - - - -

85214 Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

-5 780,00 -5 780,00 - - - - - - -

bieżące -5 780,00 -5 780,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

-5 780,00 -5 780,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej

5 780,00 5 780,00 - - - - - - -

bieżące 5 780,00 5 780,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

-1 000,00 -1 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

6 780,00 6 780,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

6 780,00 6 780,00 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

0,00 0,00 - - - 0,00 - - -

85406 Poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne, w tym 
poradnie 
specjalistyczne

15 000,00 - - - - 15 000,00 - - -

bieżące 15 000,00 - - - - 15 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

15 000,00 - - - - 15 000,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

15 000,00 - - - - 15 000,00 - - -

85407 Placówki wychowania 
pozaszkolnego

1 430,00 - - - - 1 430,00 - - -

bieżące 1 430,00 - - - - 1 430,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 430,00 - - - - 1 430,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 430,00 - - - - 1 430,00 - - -

85410 Internaty i bursy 
szkolne

-375 160,00 - - - - -375 160,00 - - -

bieżące -375 160,00 - - - - -375 160,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-375 160,00 - - - - -375 160,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-16 430,00 - - - - -16 430,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-358 730,00 - - - - -358 730,00 - - -

85412 Kolonie i obozy oraz 
inne formy 
wypoczynku dzieci i 

0,00 0,00 - - - - - - -



6

młodzieży szkolnej, a 
także szkolenia 
młodzieży

bieżące 0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-27,00 -27,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

27,00 27,00 - - - - - - -

85420 Młodzieżowe ośrodki 
wychowawcze

71 206,00 - - - - 71 206,00 - - -

bieżące 71 206,00 - - - - 71 206,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

71 206,00 - - - - 71 206,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

71 206,00 - - - - 71 206,00 - - -

85421 Młodzieżowe ośrodki 
socjoterapii

287 524,00 - - - - 287 524,00 - - -

bieżące 287 524,00 - - - - 287 524,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

287 524,00 - - - - 287 524,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

287 524,00 - - - - 287 524,00 - - -

85495 Pozostała działalność 0,00 - - - - 0,00 - - -

bieżące 0,00 - - - - 0,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 - - - - 0,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-3 000,00 - - - - -3 000,00 - - -

855 Rodzina 0,00 411 851,00 - - - -411 851,00 - - -

85504 Wspieranie rodziny 18 024,00 18 024,00 - - - - - - -

bieżące 18 024,00 18 024,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

18 024,00 18 024,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

18 024,00 18 024,00 - - - - - - -

85508 Rodziny zastępcze 302 755,00 479 068,00 - - - -176 313,00 - - -

bieżące 302 755,00 479 068,00 - - - -176 313,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

302 755,00 479 068,00 - - - -176 313,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

302 755,00 196 722,00 - - - 106 033,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

- 282 346,00 - - - -282 346,00 - - -

85509 Działalność ośrodków 
adopcyjnych

-57 769,00 -3 000,00 - - - -54 769,00 - - -

bieżące -57 769,00 -3 000,00 - - - -54 769,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-57 769,00 -3 000,00 - - - -54 769,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-57 769,00 -3 000,00 - - - -54 769,00 - - -

85510 Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych

-263 010,00 -82 241,00 - - - -180 769,00 - - -

bieżące -263 010,00 -82 241,00 - - - -180 769,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-34 000,00 - - - - -34 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-229 010,00 -82 241,00 - - - -146 769,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-229 010,00 -82 241,00 - - - -146 769,00 - - -



7

900 Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska

0,00 -6 000,00 - - - 6 000,00 - - -

90004 Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach

6 000,00 - - - - 6 000,00 - - -

bieżące 6 000,00 - - - - 6 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

6 000,00 - - - - 6 000,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

6 000,00 - - - - 6 000,00 - - -

90095 Pozostała działalność -6 000,00 -6 000,00 - - - - - - -

bieżące -6 000,00 -6 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-6 000,00 -6 000,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-6 000,00 -6 000,00 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 0,00 -97 397,00 - - - 97 397,00 0,00 - -

bieżące 0,00 -97 397,00 - - - 97 397,00 0,00 - -

- dotacje na zadania bieżące -11 250,00 -16 255,00 - - - 5 005,00 - - -

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 37 495,00 23 849,00 - - - 13 646,00 - - -

- wydatki jednostek budżetowych -26 245,00 -104 991,00 - - - 78 746,00 0,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

59 267,00 -284 699,00 - - - 313 966,00 30 000,00 - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

-85 512,00 179 708,00 - - - -235 220,00 -30 000,00 - -


